
 

SMĚRNICE RSMCH 
 

Platnost od: 17.1.1999 
Aktualizace: 18.4.2016 

Číslo: 024 / 01–96 

Autor dokumentu:      Rada statutárního města Chomutova 

Správce dokumentu:      
  Mgr. Markéta Prontekerová 
 

 
 

 Název dokumentu: 
 
 

Pro používání znaku a historického praporu statutárního města Chomutova 

 
 
 
 
Anotace: 
 
Tato směrnice definuje zásady pro používání znaku a historického praporu města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 

  
 

 

 podpis autora dokumentu 

 
 

  

číslo výtisku  podpis správce dokumentu 

 
 

 
 

Počet stran: 2 Počet příloh: 4 Počet výtisků: 3 



Směrnice pro používání znaku a historického praporu statutárního města Chomutova 

schválená usn. RSMCH v Chomutově č.019/96 ze dne 17.1.1996 

 

Statutární město Chomutov, jeho orgány a organizace mohou užívat městský znak a 
historický prapor města Chomutova, pokud není zvláštním zákonem stanoveno jinak. 

1. Svůj městský znak používá město, jeho orgány a organizace za účelem reprezentace 
a propagace, zpravidla: 

a) v záhlaví listin a jiných písemných dokumentů 

b) na propagačních tiscích a publikacích městského charakteru 

c) k vnějšímu označení budov nebo místností používaných organizacemi řízenými a 
spravovanými statutárním městem Chomutovem a Magistrátem města Chomutova, 
pokud nejsou povinny užívat k označení státního znaku  

d) na orientačních a propagačních tabulích a na označnících MHD 

e) na štítech označujících movitý majetek ve správě města a jeho organizací, popřípadě 
i přímo na některých předmětech v majetku města 

f) na služebních odznacích, průkazkách a visačkách zaměstnanců Magistrátu města 
Chomutova a pracovníků, jejichž úkolem je ochrana veřejného pořádku, ochrana 
majetku města a jeho organizací a dále na stejnokrojích pracovníků městské policie, 
případně jiných organizací statutárního města Chomutova 

g) na různých upomínkových předmětech 

 

2. Historický prapor statutárního města Chomutova se používá při slavnostních 
příležitostech k vyvěšení na důstojných místech nebo k jinému důstojnému způsobu 
použití. 

3. Rada statutárního města Chomutova může povolit užívání městského znaku i jiným 
podnikům, organizacím a fyzickým osobám na základě písemné žádosti s řádným 
odůvodněním a nákresy o způsobu umístění znaku. Za udělení povolení k užívání 
znaku může město požadovat peněžitou úplatu. Užívání praporu je bezplatné. 

4.  Všichni, kteří užívají městský znak statutárního města Chomutova nebo jeho 
historický prapor, musejí dbát na to, aby se tyto symboly používaly důstojným 
způsobem a nedocházelo k jejich poškozování. 

5. Dohled na správné a důstojné používání městského znaku a historického praporu 
města Chomutova provádí odbor kancelář primátora, který může používání znaku 
nebo praporu zakázat těm uživatelům, kteří nedodržují tuto směrnici. 

6. Porušení ustanovení této směrnice se postihuje podle obecně závazných předpisů. 



 
Seznam příloh: 

  
Příloha č. Název Počet stran 

  

1. 
Fotokopie interního sdělení o vzniku znaku města ze dne 
4.10.1995 (od Ing. arch. Jaroslava Pachnera) 

1 

2. Znak udělený 13.11.1457 králem Ladislavem 1 

3. 
Fotokopie důvodové zprávy ze dne 1.12.1995 jako podklad ke 
směrnici 

1 

4. 
Fotokopie interního sdělení k praporu města ze dne 29.10.2001 
(od Ing. arch. Jaroslava Pachnera) 

1 

 

 

 

 

 

 

 

V Chomutově dne:  

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------- 

Ing. Daniel Černý, primátor města 



 
Příloha č. 1 

 
 
 



Příloha č. 2 

 



Příloha č. 3 

 



Příloha č. 4 

 


